

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail:sekretariat@pkbielsk.pl

data: 22 sierpnia 2017 r.

Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn. **Dostawa energii elektrycznej**

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ ORAZ MODYFIKACJA ZAPISÓW SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 z późn. zm.), Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jako Zamawiający, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SIWZ:

PYTANIE Nr 1:

Czy Zamawiający prześle poniższe dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru i prześle w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował danych zawartych w załączniku nr 1, uzupełnionego o poniższe dane:

1. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
2. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

dla każdego punktu poboru:

3. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
4. numer aktualnie obowiązującej umowy;
5. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
6. numer ewidencyjny PPE;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 1:

Zamawiający prześle niezbędne dane i dokumenty w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

PYTANIE Nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 1 dodać ust.5 w brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym.”?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 6 dodać ust.2 w brzmieniu: „Cena netto zawiera kwotę podatku akcyzowego”?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 4:

Czy Zamawiający ujednotomi termin płatności Fv i korekt Fv na 21 dni od daty wystawienia faktury? Pytanie dotyczy zapisu projektu umowy nr 7a i 7 b, par 7 ust. 8 pkt. b) i c) (przy jednoczesnym usunięciu pkt. c), gdyż niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania”, z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.) oraz ust. 13?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail:sekretariat@pkbielsk.pl

PYTANIE Nr 5:

Czy Zamawiający potwierdzi możliwości wystawiania faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie takich faktur w okresie rozliczeniowym?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skreślenie zapisu par 7 ust. 15, gdyż z mocy prawa stosuje się odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej wskazanej w par. 10 ust. 2 i 3? Wykonawca proponuje obniżenie do poziomu 5% kwoty iloczynu ceny jednostkowej dla poszczególnych grup cenowych i niewykorzystanej wielkości zużycia energii elektrycznej dla tych grup cenowych wyrażonych w MWh przewidzianej w Załączniku Nr 1 do Umowy wskazanego w par. 6 ust. 1, którego dotyczy rozwiązanie?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 10 ust.4 dopisać na końcu, że ograniczenie jest do szkody rzeczywistej i nie przekraczającej wartości Umowy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby par 10 ust.6 skreślić, ponieważ limit odpowiedzialności jest ustalony w ust. 4?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dokonać zmiany w par 11 ust.3 – w treści zapisu powinien zostać przywołany ust.1 c), a nie ust.1 d).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 11:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 11:

Tak

PYTANIE Nr 12:

Czy Zamawiający usunie zapis o podwykonawcach ze wzorów umów, jeżeli nie będzie dotyczył wyłonionego Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail: sekretariat@pkbielsk.pl

PYTANIE Nr 13:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy obecnie obowiązujące umowy zostały zawarte w akcjach promocyjnych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 13:

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/program lojalnościowych.

PYTANIE Nr 14:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par 11 ust 1 dodanie pkt f₁ oraz modyfikację zapisu rozdziału 19 pkt 1 ust 1.3, 1.4 SIWZ ..." oraz „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?"

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 14:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 15:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisu rozdziału 19 pkt 1 ust 1.3, 1.4 oraz pkt 2 SIWZ modyfikację w następujący sposób: „bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?"

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 15:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 16:

W nawiązaniu do zapisów par 7 ust 16, Wykonawca informuje, iż nie informuje pisemnie o zmianie numerów rachunków bankowych, Zamawiający dokonuje płatności na numer rachunku bankowego wskazanego każdorazowo na fakturze. Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe i dokona modyfikacji zapisu?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 16:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 17:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 17:

Odpowiedzi zawarte są w Załączniku Nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail: sekretariat@pkbielsk.pl

PYTANIE Nr 18:

W odniesieniu do zapisów par 2 ust 7 oraz rozdziału 19, pkt 1 ust 1.1 oraz 1.2 SIWZ Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowego punktu poboru realizuje lub planuje realizować, zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty. Ponadto informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt. 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 15 % wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 18:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 19:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 19:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

PYTANIE Nr 20:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 20:

Tak.

PYTANIE Nr 21:

W przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzór zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 21:

Tak.

PYTANIE Nr 22:

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 22:

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail: sekretariat@pkbielsk.pl

Tak.

PYTANIE Nr 23:

Dotyczy Rozdz. 3 SIWZ -Opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznika nr 3 do SIWZ – Formularz cenowy
W Rozdz. 3 SIWZ Zamawiający wskazuje, że prognozowane zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie zamówienia wynosi 9.395,155 MWh.

W Załączniku nr 3 do SIWZ suma zużycia poszczególnych grup taryfowych wskazanych w kol. 3 Tabeli wynosi 9.390,155 MWh.

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji, która z wielkości jest poprawna i którą należy przyjąć do wycięcia wartości zamówienia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 23:

Właściwą wartością jest: 9.395,155 MWh.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika Nr 3 – Formularz cenowy: w wierszu 1, kol. 3 - szacowane zużycie energii – wartość 300,724 MWh zmienia na 305,724 MWh.

PYTANIE Nr 24:

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - wzór umowy §7 ust. 8 lit. b) i ust. 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie przedmiotowych zapisów. System billingowy Wykonawcy nie posiada możliwości ustawienia odrębnych terminów płatności dla faktur rozliczeniowych i korekt.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 24:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 25:

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - wzór umowy §7 ust. 8 lit. e)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za termin płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 25:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

PYTANIE Nr 26:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 26:

Tak.

Wprowadzone modyfikacje zapisów SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. Z uwagi na ich zakres, charakter oraz termin wprowadzenia nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

WICEPREZES ZARZĄDU



mgr inż. Daniel Trojmiuk

